令和４年９月吉日

会員の皆様

 甲賀市商工会

「全国旅行支援事業」の地域クーポン事業に関する参画について

 （新規申込の御案内）

平素は格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。

現在、びわこビジターズビューローおよび滋賀県で、９月末日を期限とした県民割事業「今こそ滋賀を旅

しよう第６弾」事業を実施されています。９月末より全国を対象として『全国旅行支援事業』が開始になる可

能性があり、当事業でも宿泊割引に加えて、地域クーポン券「しが周遊クーポン券」の配布を実施する予定

となっております（制度の詳細は現在、国において調整中）。

そこで、今回新たに、県内商工会会員等を対象に「しが周遊クーポン券」が使用できる施設が募集される

事となりました。参画を希望される方は、詳細を当会ホームページにて御確認のうえ、別紙申込書に必要事

項を御記入いただき９月２７日（火）までに御返信ください。

※ 既に観光協会等通じ申し込み手続きが完了されていらっしゃる方は必要ありません。

  記

１．募集している参画事業者のイメージ（一部抜粋）

① 飲食店：レストラン、喫茶、居酒屋、フードコート等

② 小売店：道の駅、サービスエリア売店、土産物店、弁当屋、フードデリバリー、持ち帰り専門

店等※イートインが併設の場合、「クーポン利用を持ち帰りに限る」

③ レンタカー：レンタカー等 ・ 観光施設：観光農園、温泉施設、キャンプ場等

④ 体験型アクティビティ：乗馬、陶芸体験、レンタサイクル等

⑤ タクシー：タクシー、ハイヤー等

⑥ 旅館・ホテル・旅行事業者：宿泊施設におけるオプショナルツアー、アクティビティ等

⑦ その他

２．地域クーポン券：『しが周遊クーポン券』について

（１） 概 要

滋賀県内の宿泊施設にて１泊以上ご宿泊された宿泊客が受領している額面 1,000 円の「しが周

遊クーポン券」を、あらかじめ登録いただいているクーポン利用可能施設で使用していただく事業

です.

※ 利用方法や期間、精算方法等詳細は甲賀市商工会ホームページをご覧ください

３．加盟店舗の参画要件

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を受ける観光関連事業者であり、滋賀県内の（公社）び

わこビジターズビューローの会員もしくは県内各市町観光協会、または県内商工会及び商工会議所会

員の観光関連事業者。

新型コロナ感染症対策として、滋賀県が運営する感染防止システム「もしサポ滋賀」への登録も参画

要件となります。（https://shiga.qr.liny.jp/entry）。

（裏面続く）

https://shiga.qr.liny.jp/entry

４．申込みについて

（１）申込み方法：下の参画申込書に必要事項を記入の上、期限内にご提出ください。

（２）申込み期限：令和４年９月 27日（火）

５．提出先

   甲賀市商工会 甲賀ビジネスサポートセンター

   電話 0748-78-0770 FAX0748-86-5818 mail： kbsc＠shigasci.net

６．制度の詳しい問い合わせ先

■全国旅行支援事業(仮称)参画申込書■

掲

載

情

報

事業者名

店舗名

電話番号

店舗郵便番号

店舗住所／建物名

市町名

ＷＥＢ紹介カテゴリ □飲食 □物販 □入場 □拝観 □体験 □交通

ホームページＵＲＬ

精

算

に

関

す

る

情

報

事業者名（ふりがな）

店舗名（ふりがな）

担当者名

担当者名（ふりがな）

担当者電話番号

担当者携帯番号（任意）

ＦＡＸ番号

担当者メールアドレス

マニュアル等を店舗とは別の住所へ

送付希望の場合は右へ送付先記載

（公社）びわこビジターズ

ビューロー 国内誘客部

ＴＥＬ：０７７－５１１－１５３３

ＦＡＸ：０７７－５２６－４３９３

メール：
coupon@biwako-
visitors.jp

滋賀県観光振興局

シガリズム推進室 誘客促進係

ＴＥＬ：０７７－５２８－３７４３

ＦＡＸ：０７７－５２８－４８７７

メール：

ff00@pref.shiga.lg.jp

全国版  今こそ滋賀を旅しよ

う！事務局

TEL：077－510－1720

FAX：077－522－1800

メール：

shiga03@25.tripwari.jp

ＴＥＬ：０７７－５２８－３７４３

ＦＡＸ：０７７－５２８－４８７７

mailto:coupon@biwako-visitors.jp
mailto:coupon@biwako-visitors.jp
mailto:ff00@pref.shiga.lg.jp
mailto:shiga03@25.tripwari.jp